

BANDO DI GARA

“PREDISPOSIZIONE ED ESECUZIONE DI UN PROGETTO FINALIZZATO ALL'AGGIORNAMENTO DEI CONTENUTI SCIENTIFICI E DIVULGATIVI DEL PORTALE WWW.NATURAITALIA.IT.”

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE

QUESITO 1)

Si chiede di sapere quali soggetti possono partecipare alla procedura di gara in oggetto.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto si rinvia a quanto previsto nel bando di gara. Sono legittimati a partecipare alla presente gara i soggetti di cui all'art. 34 del D.Lgs. 163/2006 nonché i soggetti ai quali tale facoltà è riconosciuta dalla vigente normativa.

QUESITO 2)

Con riferimento al bando in oggetto si chiede se per “servizi scientifici” possano essere considerati i servizi simili e attinenti alle voci da 1 a 5 dell'articolo II.1.5

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto si rinvia a quanto previsto nel bando di gara fermo restando che il puntuale controllo dei requisiti sarà espletato in sede di verifica della domanda di partecipazione.

QUESITO 3)

Con la presente si richiede il capitolato d'oneri e la documentazione complementare in riferimento al bando di gara relativo alla predisposizione ed esecuzione di un progetto finalizzato all'aggiornamento dei contenuti scientifici e divulgativi del portale www.naturaitalia.it.

RISPOSTA

Trattandosi di procedura di gara ristretta, il disciplinare e il capitolato verranno resi disponibili nella successiva fase di trasmissione delle lettere di invito alle società che hanno manifestato la volontà a partecipare e che sono in regola con i requisiti prescritti dal bando di cui trattasi.

QUESITO 4)

Si chiede se per manifestare l'interesse ad essere invitati ci sono moduli specifici o è sufficiente farlo in carta libera? La scadenza del 4 settembre si riferisce alla manifestazione di interesse?

RISPOSTA

La presentazione delle domande di partecipazione, la cui scadenza è fissata alla data del 4 settembre 2015 ore 12:00 così come indicato nella GUS/S 152 dell'8 agosto 2015, non deve richiedere l'utilizzo di modulistica specifica.

QUESITO 5)

Il gruppo di lavoro che manifesta interesse ad essere inviato e possiede i requisiti minimi richiesti, può essere ulteriormente integrato in sede di gara vera e propria?

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto si rinvia a quanto previsto dalla vigente normativa.

QUESITO 6)

Si chiede conferma sulla data di scadenza della domanda fissata per il 05/09/2015, in quanto sul bando è indicato che la richiesta chiarimenti deve pervenire entro il 25/09/2015.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto si ribadisce che il termine per le domande di partecipazione alla procedura di gara è fissato, come da bando, alla data del 4 settembre 2015 ore 12:00.

QUESITO 7)

Con riferimento all'istituto dell'avvalimento, si chiede quale documentazione presentare.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto si rinvia a quanto previsto dalla vigente normativa.

QUESITO 8)

Con riferimento al bando di gara si chiede se sia possibile partecipare alla procedura pur in mancanza del requisito richiesto di ricavi annui negli ultimi 3 anni

RISPOSTA

Con riferimento al quesito posto si rinvia a quanto previsto dal bando di gara in merito ai requisiti necessari per la partecipazione alla procedura di gara nonché alla vigente normativa.

Roma, 1 settembre 2015